公告编号：2018-037

证券代码：835815        证券简称：航天凯天        主办券商：中信证券

航天凯天环保科技股份有限公司

对外投资的公告

一、对外投资概述

（一）基本情况

1、本公司拟与随县随投水务有限公司共同出资设立控股子公司

随县凯天水务有限公司(最终以工商行政管理机关核准为准)，注册地

为湖北省随州市随县，注册资本为人民币 70,000,000.00 元，其中本

公司出资人民币 59,500,000.00 元，占注册资本的 85%，随县随投水

务有限公司出资人民币 10,500,000.00 元,占注册资本的 15%。本次

对外投资不构成关联交易。

2、本公司拟与云梦县城市建设投资公司共同出资设立控股子公

司云梦县凯天水务有限公司（最终以工商行政管理机关核准为准），

注册地为湖北省云梦县，注册资本为人民币 53,860,000.00 元，其中

本公司出资人民币 48,474,000.00 元，占注册资本的 90%，云梦县城

市建设投资公司出资人民币 5,386,000.00 元，占注册资本的 10%。

本次对外投资不构成关联交易。

3、本公司拟与洪江市城市建设投资有限责任公司、深圳市德纯

物业综合服务有限公司共同出资设立控股子公司洪江市凯天环保科

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担

个别及连带法律责任。

公告编号：2018-037

技有限公司（最终以工商行政管理机关核准为准），注册地为湖南省

洪江市，注册资本为人民币 31,250,000.00 元，其中本公司出资人民

币 27,812,500.00 元，占注册资本的 89%，洪江市城市建设投资有限

责任公司出资人民币 3,125,000.00 元，占注册资本的 10%；深圳市

德纯物业综合服务有限公司出资人民币 312,500.00 元，占注册资本

的 1%。本次对外投资不构成关联交易。

4、本公司拟与普宁市绿能环保有限公司共同出资设立控股子公

司普宁市凯天绿能环保有限公司（最终以工商行政管理机关核准为

准），注册地为广东省普宁市，注册资本为人民币 105,548,500.00 元，

其中本公司出资人民币 53,829,735.00 元，占注册资本的 51%，普宁

市绿能环保有限公司出资人民币 51,718,765.00 元，占注册资本的

49%。本次对外投资不构成关联交易。

根据《挂牌公司并购重组业务问答（一）》，挂牌公司向全资子

公司或控股子公司增资、新设全资子公司或控股子公司，不构成重大

资产重组。

（二）审议和表决情况

以上事项已于 2018 年 7 月 4 日经本公司第三届董事会第十八次

临时会议以 9 票赞成、0票反对、0票弃权的表决结果审议通过。

以上事项在董事会审议权限内，不涉及关联交易，无需提交股

东大会审议。

（三）交易生效需要的其它审批及有关程序

根据国资管理的相关要求，尚需提交控股股东湖南航天有限责任

公告编号：2018-037

公司按程序报中国航天科工集团有限公司审批，并报当地工商行政管

理部门办理登记手续。

（四）本次对外投资不涉及进入新的领域

二、交易对手方的情况介绍

（一）交易对手方

交易对手名称：随县随投水务有限公司

注册地址：随县厉山镇民主路

法定代表人姓名：韩文君

注册资本币种：人民币

注册资本金额：10,000,000.00 元

营业执照号：91421321MA4936QHX9

经营范围：国有资产的授权经营管理；随县境内水源开发、利用、

供水、制水及输配水；污水处理及排放；中水回用、非常规水源开发

利用的投资及运营；县政府授权的水源工程、水利水电工程及其他项

目的开发、建设、经营；饮用水深度开发及利用；水利基础设施投融

资；水务及其它领域资产经营和资本运作；全县现代水网体系建设和

管理；授权范围内的其它国有资产运营，确保国有资产保值增值。（涉

及许可经营项目，应取得相关部门许可后方可经营）

与本公司存不存在关联关系：不存在

（二）交易对手方

交易对手名称：云梦县城市建设投资公司

注册地址：湖北省云梦县城关镇曲阳东路

公告编号：2018-037

法定代表人姓名：施仁华

注册资本币种：人民币

注册资本金额：303,130,000.00 元

营业执照号：91420923788158312C

经营范围：根据国家经济发展战略、产业政策和区域规划的要求，

对基础性、资源性产业、城镇保障性安居工程建设和高新技术项目进

行投资；土地整理；县政府授权的公共资源特许经营权经营；中小企

业融资、农业产业化融资、农村建设融资、公用事业融资。（涉及许

可经营项目，应取得相关部门许可后方可经营）

与本公司存不存在关联关系：不存在

（三）交易对手方

交易对手名称：洪江市城市建设投资有限责任公司

注册地址：洪江市黔城镇

法定代表人姓名：张建东

注册资本币种：人民币

注册资本金额：100,000,000.00 元

营业执照号：91431281765625571G

经营范围：城镇及工业园建设开发、经营、投资、融资；土地开

发整理；旅游服务；文化产业发展；房地产开发、房屋租赁、物业管

理；停车场经营。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开

展经营活动）

交易对手名称：深圳市德纯物业综合服务有限公司

公告编号：2018-037

注册地址：深圳市罗湖区东门街道人民北路3092号物资大厦409

室

法定代表人姓名：赖宇琪

注册资本币种：人民币

注册资本金额： 20,020,000.00 元

营业执照号：91440300192438022C

经营范围：楼宇清洁；物业管理（取得相关行政主管部门颁发的

资质证书后方可经营）；清洁器材、清洁用品的购销；国内贸易（法

律、行政法规、国务院决定规定在登记前须经批准的项目除外）；清

洁服务；有害生物防治；除“四害”及卫生消杀服务；水池水体清洁

和净化；园林绿化服务。^道路清扫保洁；从事城市生活垃圾经营性

清扫、搜集、运输服务。

与本公司存不存在关联关系：不存在

（四）交易对手方

交易对手名称：普宁市绿能环保有限公司

注册地址：普宁市流沙金丰园 C 幢北起 7 号首层

法定代表人姓名：洪秋鸿

注册资本币种：人民币

注册资本金额：30,000,000.00 元

营业执照号：91445281MA4W8KAL70

经营范围：建筑施工废弃物治理服务，建筑余泥治理服务，污泥

治理服务；环境治理工程施工；对环保项目的投资；销售：建筑材料、

公告编号：2018-037

建筑工程机械及设备。(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动)

与本公司存不存在关联关系：不存在

三、投资标的基本情况

（一）出资方式

本次对外投资的出资方式为货币资金

本次对外投资的出资说明：

本次投资所需资金为公司自有资金

（二）投资标的基本情况

1、名称：随县凯天水务有限公司(最终以工商行政管理机关核准

为准)

注册地址：湖北省随州市随县

经营范围：污水治理;水污染防治工程;自营、代理污水处理设备;

污水处理技术转让(涉及许可经营项目,应取得相关部门许可后方可

经营)

前五名股东的投资规模和持股比例如下：

股东名称 币种 投资金额（元） 持股比例

航天凯天环保科技股

份有限公司

币种 59,500,000.00 85.00%

随县随投水务有限公

司

人民币 10,500,000.00 15.00%

2、名称：云梦县凯天水务有限公司（最终以工商行政管理机关

公告编号：2018-037

核准为准）

注册地址：湖北省云梦县

经营范围：污水治理、水污染防治工程；市政公用工程施工；河

湖治理及防洪设施工程建筑施工；从事城市生活垃圾经营性清扫、收

集、运输、处理服务；自营或代理各类污水设备；污水处理技术的转

让。（涉及许可经营项目，应取得相关部门许可后方可经营）

前五名股东的投资规模和持股比例如下：

股东名称 币种 投资金额（元） 持股比例

航天凯天环保科技股

份有限公司

人民币 48,474,000.00 90%

云梦县城市建设投资

公司

人民币 5,386,000.00 10%

3、名称：洪江市凯天环保科技有限公司（最终以工商行政管理

机关核准为准）

注册地址：湖南省洪江市

经营范围：环境卫生管理；从事城市及乡村生活垃圾经营性清扫、

收集、运输、处理服务；城市排泄物处理；固体废物治理；建筑垃圾

综合治理及其再生利用；市政工程设计服务；市政公用工程施工；工

程环保设施施工；建设工程施工；地基与基础工程专业承包；工程总

承包服务；机电设备安装工程专业承包；环保工程设计；工程咨询；

环境技术咨询服务；环境保护监测；环保技术开发服务、咨询、交流

服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

公告编号：2018-037

前五名股东的投资规模和持股比例如下：

股东名称 币种 投资金额（元） 持股比例

航天凯天环保科技股

份有限公司

人民币 27,812,500.00 89%

洪江市城市建设投资

有限责任公司

人民币 3,125,000.00 10%

深圳市德纯物业综合

服务有限公司

人民币 312,500.00 1%

4、名称：普宁市凯天绿能环保有限公司（最终以工商行政管理

机关核准为准）

注册地址：广东省普宁市

经营范围：水污染处理工程施工；水污染治理；固体废物治理；

大气污染治理；垃圾无害化、资源化处理；建筑垃圾综合治理及其再

生利用；市政工程设计服务；市政公用工程施工；洁净净化工程设计

与施工；工程环保设施施工；建设工程施工；水利水电工程施工；地

基与基础工程专业承包；工程总承包服务；机电设备安装工程专业承

包；城市规划设计；环保工程设计；城乡规划编制；建筑物空调设备、

通风设备系统安装服务；工程咨询；环境技术咨询服务；水源及供水

设施工程建筑；河湖治理及防洪设施工程建筑；土壤修复；环境保护

监测；环保设备销售；自营和代理各类商品及技术的进出口，但国家

限定公司经营或禁止进出口的商品和技术除外；制冷、空调设备、环

保、社会公共服务及其他专用设备的制造；环保技术开发服务、咨询、

公告编号：2018-037

交流服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营

活动）

前五名股东的投资规模和持股比例如下：

股东名称 币种 投资金额（元） 持股比例

航天凯天环保科技股

份有限公司

人民币 53,829,735.00 51%

普宁市绿能环保有限

公司

人民币 51,718,765.00 49%

四、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

（一）本次对外投资的目的

为更好地承接环保项目，公司设立项目公司负责公司对应项目的

设计、建设、融资、运营和移交工作。

（二）本次对外投资可能存在的风险

本次拟设立的项目公司将按规定程序报请审批，并办理工商登记

手续，不存在法律、法规限制或禁止的风险。

（三）本次对外投资对公司的未来财务状况和经营成果影响

本次对外投资有利于项目后期的运作和管理，同时，对公司未来

业务发展有着积极正面的影响，不存在损害公司及其股东合法权益的

情况。

五、备查文件目录

公告编号：2018-037

（一）《航天凯天环保科技股份有限公司第三届董事会第十八次临时

会议决议》

（二）相关项目合同

航天凯天环保科技股份有限公司

董事会

2018 年 7 月 6 日